Иркутская область
                               Тулунский район
                                Администрация
                  Октябрьского сельского поселения
                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» февраля 2023 г.                                                             № 10

                                                п. Октябрьский-2

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения
культуры «Культурно-досуговый центр
п.Октябрьский-2» в отношении, которого
функции и полномочия учредителя
осуществляются администрацией
Октябрьского сельского поселения,
утвержденное Постановлением
администрации Октябрьского сельского
поселения от 09.03.2022 г. № 12

В целях обеспечения индексации заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр п. Октябрьский-2» в отношении, которого функции и полномочия  учредителя осуществляются  администрацией Октябрьского сельского поселения, в  соответствии со статьей  134 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение РАСПОРЯЖЕНИЯ Правительства Иркутской области № 750-рп от 22 декабря 2022 года, руководствуясь статьей  Устава Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _Hlk126910303] Внести в Положение об оплате труда  работников  муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно-досуговый центр п. Октябрьский-2» в отношении,  которого  функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Октябрьского сельского поселения, утвержденное постановлением  администрации Октябрьского сельского поселения от  09 марта  2022 года № 12 следующие изменения, предусматривающие повышение с 1 января 2023 года на 6,3 процента окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения  культуры «Культурно-досуговый центр п. Октябрьски-2»:
Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр п.Октябрьский-2» в отношении, которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Октябрьского сельского поселения, утвержденному постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 09 марта 2022 года № 12 изложить в следующей редакции:

	Приложение 1                                                      к Положению об оплате труда работников
муниципального казённого учреждения культуры «Культурно – досуговый центр п.Октябрьский-2», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Октябрьского сельского поселения, утвержденного Постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 09 марта 2022 года № 12

Размеры минимальных окладов работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр п. Октябрьский-2» в отношении, которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Октябрьского сельского поселения

Профессиональная квалификационная группа должностей работников МКУК «КДЦ п.Октябрьский-2»

1. Профессиональная квалификационная группа должностей спортивных работников, утвержденная приказом Министерства спорта Иркутской области № 107 от 26.12.2018г.

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту
	8224

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	[bookmark: _GoBack]Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Библиотекарь
	10483

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Режиссер массовых представлений
	11 965

	Руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Звукорежиссер

2. Настоящее постановление вступает в силу на правоотношения с 1 января 2023 года.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр п. Октябрьский-2» А.А. Сурто.

Глава Октябрьского сельского поселения                                       В.А. Войтович